
  
 Fakultní nemocnice Olomouc 
 I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 
 

 

 1/2 

  
 

Statut 
 Komise pro lékařská a sesterská pochybení 

 
 
 
1. Identifikace  
 

Název     Komise pro lékařská a sesterská pochybení 
Datum zřízení    15. 11.  2006 
Elektronická podatelna   kontrol@fnol.cz 
 

 
2. Poslání  

Komise je poradním orgánem ředitele pro posouzení jednotlivých případů, u nichž  vznikla pochybnost, 
zda byl při výkonu léčebné či ošetřovatelské péče dodržen správný postup. 
 
 

3. Kompetence  
3.1 Komisi svolává dle potřeb předseda nebo místopředseda. 

Předsedou komise je náměstek pro léčebnou péči. 
Činnost komise organizuje tajemník, její jednání řídí předseda.  
Jednání probíhá za účasti všech členů a dalších přizvaných oprávněných zaměstnanců.  
Podkladem pro jednání je zdravotnická dokumentace pacienta, kde vznikla pochybnost ze strany 
FNO. 

      3.2 Kompetence komise 
 Přizvat na jednání komise kteréhokoliv zaměstnance FNO. 
 Uložit přizvanému vypracovat písemné stanovisko k projednávané kauze. 

Vyžádat si zdravotnickou, sesterskou dokumentaci pacientů či další dokumentaci, která se k případu   
vztahuje. 
Na základě prostudování uvedených materiálů a po  projednání zpracuje komise  usnesení,   zda byl   
v projednaném případě dodržen správný postup.  
Usnesení komise je platné pokud hlasuje pro nadpoloviční většina přítomných. 
Nesouhlasící může být na vlastní žádost uveden do zápisu. 

      3.3 Povinnosti členů komise a přizvaných 
 Členové a přizvaní zaměstnanci jsou povinni se jednání komise zúčastnit. 

Nemůže–li se člen komise nebo přizvaný zaměstnanec z vážných důvodů účastnit osobně, předloží 
své vyjádření písemně, a to s dostatečným předstihem, minimálně 3 dny před jednáním komise. 

  Vyšle-li za sebe zástupce, uvede jeho jméno. 
 

 
4. Servisní útvar komise 

Kontrolní odbor FNO. 
 
 
5. Personální zajištění komise 

Počet členů:   9 
Stálými členy komise jsou:  
- předseda 
- místopředseda 
- tajemník 
- zástupce chirurgických oborů 



  
 Fakultní nemocnice Olomouc 
 I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 
 

 

 2/2 

- zástupce interních oborů 
- zástupce ostatních zdravotnických pracovišť 
- zástupce nelékařských zdravotnických pracovníků  z oblasti ošetřovatelské péče 
- zástupce Kontrolního odboru 
- právník 
K jednotlivým projednávaným případům se vyjadřují a mohou být přizváni vedoucí zaměstnanec 
pracoviště, event. zaměstnanec, kterého se projednávaný případ bezprostředně týká. 
Všechny členy komise jmenuje ředitel FNO. 
Funkční období: 1 rok 

 
 
6. Veřejnost jednání komise 

Jednání komise je neveřejné, podléhající povinné mlčenlivosti zúčastněných.  
 
 
7. Organizační záležitosti komise 

O jednání tajemník vyhotoví zápis, který obsahuje:  
- souhrn podstatných údajů ze zdravotnické dokumentace 
- usnesení s jednoznačným konstatováním 
- návrhy na opatření směřující k nápravě chyb 
- prezenční listinu členů komise s podpisy zúčastněných a datem jednání 
Zápis je předložen předsedovi komise ke schválení a podpisu. 
Předseda seznámí s usnesením komise ředitele FNO. 
Přizvaní členové nemají hlasovací právo, pouze poradní hlas. 
Tajemník komise zpracovává výroční zprávu o činnosti komise. 
Pozvánky na jednání komise rozesílá servisní útvar komise ve spolupráci s předsedou komise. 

 Pokud bude přizvaný zaměstnanec zpracovávat písemné stanovisko na jednání komise, je povinen toto  
 zaslat minimálně 3 dny před jednáním komise. 
Písemnosti se archivují stejně jako zdravotnická dokumentace. 
 

 
8. Přechodná a závěrečná ustanovení 

Pokud budou vypracována stanoviska a bude se o nich hlasovat, bude členům komise vyplacena odměna. 
a) za účast  250,- Kč 
b) za zpracování 500,- Kč 
Návrh odměny bude vždy přílohou zápisu. Částka bude hrazena z fondu ředitele FNO. 
Členové komise jsou jmenováni a odvoláváni ředitelem FNO. 

 
 
9. Účinnost  

Tento statut nabývá účinnosti dnem podpisu ředitelem FNO. 
 

 
 
 
V Olomouci dne ......13. 11. 2006....................... 
 
 
             doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., v. r. 
                          ředitel 

Fakultní nemocnice Olomouc 
 
 


